阿里巴巴商学院发〔2024〕5 号

关于印发《阿里巴巴商学院本科生课外体育锻炼成绩认定条目及
加分标准》的通知

各系（中心）、部门：

现将《阿里巴巴商学院本科生课外体育锻炼成绩认定条目及加分标准》

印发给你们，请认真遵照执行。

杭州师范大学阿里巴巴商学院

2024 年 7 月 9 日

阿里巴巴商学院本科生课外体育锻炼成绩认定条目及加分标准

类别 加分条目 加分明细 备注

校园跑类

闪动校园跑（大一大二学生一学年

内校园跑超过公体部要求跑满次数

的；大三学生一学年内校园跑超过

1/2 公体部要求跑满次数的）

每满 5 次加 0.5 分，未满 5 次不加分（举例说明：如公体部要求

一学年跑满次数为 36 次，则一学年内校园跑次数为两学期累计

72 次。例如大一大二学生第一学期跑 48 次，第二学期跑 30 次，

累计为 78 次，超 72 次满 5 次，加 0.5 分。大三学生跑满次数折

半计算，如一学年累计 42 次，超 36 次满 5 次，加 0.5 分。）

统计数据以公体部导出为准。若

出现校园跑违规行为，一经查实，

院内通报批评且取消本学年评奖

评优资格。

运动会类

观赛加分 参与运动会观赛，中途无迟到早退，加 0.5 分/两个半天 需根据考勤记录加分，上限 1 分。

参与

加分

集体项目 每人每次加 0.5 分

参与项目与获奖项目为同一个项

目，可累计加分。

个人项目 每人每次加 1 分

获奖

加分

集体项目 团体前三名每人每次加 2 分，其余名次每人每次加 1 分

个人项目
第一名每人每次加 3 分，第二名每人每次加 2.5 分，第三名每人

每次加 2 分，依次递减，最低 0.5 分

体育拓展类

观赛加分 参与校院组织体育类观赛，中途无迟到早退，加 0.5 分/两个场次 需根据考勤记录加分，上限 1 分。

参与

加分

体育文化节（足球、篮球、

排球、乒乓球、羽毛球等）
每人每次加 1 分

上限 4 分，体育文化节具体项目

以当学年组织为准。

趣味运动相关项目（校园

马拉松、荧光夜跑等）
每人每次加 0.5 分

上限 2 分，趣味运动课具体项目

以当学年组织为准。

获奖

加分

校级及以上
第一名每人每次加 3 分，第二名每人每次加 2.5 分，第三名每人

每次加 2 分，依次递减，最低 0.5 分 同一比赛中，集体项目与个人项

目加分取最高值。

院级 上述校级及以上加分中的分数折半

注：以上所有加分累计上限 10 分。

阿里巴巴商学院综合办公室 2024 年 7 月 9 日印发